
Република Србија 

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД БРУС 

БРОЈ: 404-11-11/23 

ДАТУМ: 01.12.2023 

 

На основу члана 27. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласникк РС“ бр. 

91/2019) и Одлуке о  покретању поступка набавке бр.404-11-11/2023  oд 01.12.2023 .године 

, Центар за социјални рад за општину Брус  расписује: 

 

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА ЗА НАБАВКУ УСЛУГА – Услуга превоза горива 

друмским транспортним средствима 60100000 - Услуге друмског превоза  за потребе  

Установе за одрасла и старија лица Брус 

 

ОПИС  СПЕЦИФИКАЦИЈА ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ- 

 ЈАВНА НАБАВКА ИЗУЗЕТА ОД ПРИМЕНЕ ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА 

БР.02.01.20 -  Услуга превоза горива друмским транспортним средствима 60100000 - 

Услуге друмског превоза  за потребе  Установе за одрасла и старија лица Брус 

 

 

 

ДЕТАЉАН ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ  ДАТ ЈЕ У ОБРАСЦУ СТРУКТУРА ЦЕНЕ . 

 

Плаћање ће се вршити у року од 45 дана од дана достављања фактуре оверене од старне 

овлашћеног лица наручиоца, која мора бити регистрована у Централном регисту фактура. 

 

Критеријум, елементи критеријума за доделу уговора: Најнижа понуђена укупна цена. 

 

Понуђач понуду подноси непосредно или путем поште у затвореној коверти или кутији, 

затворену на начин да се приликом отварања понуда може са сигурношћу утврдити да се 

први пут отвара. 

Понуду доставити на адресу: ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ЗА ОПШТИНУ БРУС 37224 

БРУС, ул.Ослободилачка бб, са назнаком: ,,Понуда за набавку услуга –  Услуга превоза 

горива друмским транспортним средствима 60100000 - Услуге друмског превоза, 

Набавка бр. 02.01.13 НЕ ОТВАРАТИ”. Понуда се сматра благовременом уколико је 

примљена од стране наручиоца до 06.12.2023 .године до 12,00  часова . 

Особа за контакт: Данијел Лапчевић ,   037/3825665 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 

Понуда бр ________________ од __________________ за набавку  услуга – Услуга превоза 

горива друмским транспортним средствима 60100000 - Услуге друмског превоза  за 

потребе  Установе за одрасла и старија лица Брус 

1)ОПШТИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ 

Назив понуђача:  

 

Адреса понуђача:  

 

Матични број понуђача:  

Порески идентификациони број понуђача 

(ПИБ): 

 

Име особе за контакт:  

Електронска адреса понуђача (e-mail):  

Телефон:  

Телефакс:  

Број рачуна понуђача и назив банке: 

 

 

Лице овлашћено за потписивање уговора  

 

2) ПОНУДУ ПОДНОСИ: 

 

А) САМОСТАЛНО 

 

Б) СА ПОДИЗВОЂАЧЕМ 

 

В) КАО ЗАЈЕДНИЧКУ ПОНУДУ 

Напомена: заокружити начин подношења понуде и уписати податке о подизвођачу, 

уколико се понуда подноси са подизвођачем, односно податке о свим учесницима 

заједничке понуде, уколико понуду подноси група понуђача. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ УСЛУГА -  Услуга превоза горива друмским 

транспортним средствима 60100000 - Услуге друмског превоза-  за потребе  Установе за 

одрасла и старија лица Брус 

Укупна цена без ПДВ-а 

 

 

 

Укупна цена са ПДВ-ом 

 

 

Рок и начин плаћања 

 

Плаћање ће се вршити у року од 45 дана од дана 

испостављања исправних рачуна. 

Рок важења понуде 

 

________ дана од дана јавног отварања понуда 

(не краће од 30 дана) 

Рок испоруке ________дана од дана 

Гарантни период 

 

_____ године рачунајући од дана ________ 

Место испоруке Установа за смештај одраслих и старијих лица 

Брус , Краља Петра првог бр.8 

Датум                    Понуђач 

               _____________________________            _______________________________ 

 

Напомене: 

Образац понуде понуђач мора да попуни и потпише, чиме потврђује да су тачни подаци 

који су у обрасцу понуде наведени. Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, група 

понуђача може да се определи да образац понуде потписују сви понуђачи из групе 

понуђача или група понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити и 

потписати образац понуде. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ  услуга –   Услуга превоза горива друмским транспортним средствима 60100000 - Услуге друмског 

превоза  за потребе  Установе за одрасла и старија лица Брус 

Предмет набавке Јед.м

ере 

Окви

рна 

колич

ина 

Јединична 

цена без Пдв-а 

Јединична цена 

са ПДВ-ом 

Укупна 

јединична 

цена без 

ПДВ-а 

Укупна 

јединична 

цена  са 

ПДВ-ом 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

Превоз Лож уље 

1.  екстра лако Евро ЕЛ од 

складишта ________ до Бруса , 

Установе за смештај одраслих и 

старијих лица Брус , Краља Петра 

првог бр.7 

кг 20.000     

УКУПНО:   

 

Напомена: цена се даје по кг за наведену дестинацију, километража може одстпати +/- 10%. 

 

 

Упутство за попуњавање обрасца: 

Понуђач треба да попуни образац структуре цене на следећи начин: 

-у колону 4. уписати колико износи јединична цена без ПДВ за услугу; 

-у колону 5. уписати колико износи јединична цена са ПДВ за услугу; 

-у колону 6. уписати колико износи укупна цена без ПДВ и то тако што ће помножити јединичну цену без ПДВ (наведену у 

колони 4.) са траженим обимом-количином (која је наведена у колони 3.); 

-у колону 7. уписати колико износи укупна цена са ПДВ и то тако што ће помножити јединичну цену са ПДВ (наведену у колони 

5.) са траженим обимом- количином (која је наведена у колони 3.) 

- уколико цена за неку позицију није дата сматраће се да је вредност услуге на тој позицији укључена у вредност других услуга, а 

јединична цена конкретне позиције биће од стране комисије унешена у износу од 0 (нула) динара и парафирана. Уколико понуђач 

не прихвати уписани износ од 0 (нула) динара понуда ће бити одбијена као неперихватљива. 

 

Напомена: 

 



Понуђач мора да попуни, овери печатом и потпише образац, чиме потврђује да су тачни подаци који су у обрасцу наведени. 

Уколико понуђачи подносе заједничку понуду, група понуђача може да се определи да образац потписују и печатом оверавају сви 

понуђачи из групе понуђача или група понуђача може да одреди једног понуђача из групе који ће попунити, потписати и печатом 

оверити образац. 

 

У 

_____________, 

  

  ЗА ПОНУЂАЧА 

(датум)   

  (име и презиме овлашћеног лица) 

   

                                          (мп) (потпис овлашћеног лица) 



ОБРАЗАЦ ИЗЈАВЕ О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВНИ ИЗБОР 

ПРИВРЕДНОПГ СУБЈЕКТА ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ -  чл. 118 ЗЈН 

Под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, као заступник понуђача, дајем 

следећу     

И З Ј А В У 

1) Привредни субјект _________________________________________________  у понуди 

потврђује: 

- Не постоје основи за искључење привредног субјекта из поступка набавке из члана 111. и 

112. ЗЈН 

2) испуњава критеријуме за избор привредног субјекта, и то: 

(1) да је уписан у регистар привредних субјеката или други одговарајући регистар (АПР-а 

и др.). 

Изјављујем да су претходно наведени подаци тачни и истинити и да сам у потпуности 

свестан последица лажног приказивања чињеница. Изјављујем да сам у могућности, да на 

захтев наручиоца и без одлагања у законом прописаном року, доставим доказе о 

испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта. 

Место:_____________                                                            Понуђач: 

Датум:_____________                                              _____________________                                                         

 

Напомена: Уколико понуду подноси група привредних субјеката у понуди се доставља 

засебна изјава за сваког члана групе привредних субјеката . Ако привредни субјект 

намерава да део уговора повери подизвођачу или да користи капацитете других 

субјеката, дужан је да за подизвођача, односно субјекта чије капацитете користи достави 

засебну изјаву . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Република Србија 

Центар за социјални рад Брус 

Број: 404-11-11/23 

Датум:_________ 

Брус 

 

Модел 

                                                                    УГОВОР о пружању 

УСЛУГА –  Услуга превоза горива друмским транспортним средствима 60100000 - Услуге 

друмског превозас 

 

Закључен између: 

 

Наручиоца :Центра за социјални рад Брус. 

са седиштем у Брусу, улица Ослободилачка б.б., ПИБ:101141209 

 Матични број:07327366 

Телефон:037/3825-665 

кога заступа в.д.директор Далиборка Томић дипл.соц.радник 

      (у даљем тексту: наручилац), 

 

и 

___________________,МБ:______________,ПИБ:__________________ 

Број рачуна:___________________________________ Назив банке: ____________________ 

Телефон:_________________________Телефакс: 

кога заступа  ________________________ 

(у даљем тексту: Изабрани понуђач), 

 

 

УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Основ уговора: 

 

Број и датум одлуке о додели уговора:__________ 

Понуда изабраног понуђача бр.__________ од ______________године 

 

ПРЕДМЕТ УГОВОРА 

Члан 1. 

Предмет овог Уговора о пружању услуга је Услуга превоза горива друмским транспортним 

средствима  лож уља . (у даљем тексту Уговор) 

Овим Уговором Пружалац услуга се обавезује да за потребе Корисника услуга изврши 

Услуге превоза горива друмским транспортним средствима према захтевима и условима из 

Конкурсне документације корисника услуга за предметну јавну набавку, Понуди Пружаоца 

услуга број _________ од _______. године, Обрасцу структуре цене и техничкој 

спецификацији. 

 

 



УГОВОРЕНА ВРЕДНОСТ 

Члан 2. 

 

Укупна уговорена вредност износи: _____________ РСД, без обрачунатог ПДВ-а. 

Уговорена вредност  из става 1. овог члана, увећава се за порез на додату вредност, у складу 

са Законом о ПДВ-у ("Сл. гласник РС", бр. 84/2004, 86/2004 - испр., 61/2005, 61/2007, 

93/2012, 108/2013, 6/2014 - усклађени дин. изн., 68/2014 - др. закон, 142/2014, 5/2015 - 

усклађени дин. изн., 83/2015, 5/2016 - усклађени дин. изн., 108/2016, 7/2017 - усклађени дин. 

изн., 113/2017, 13/2018 - усклађени дин. изн., 30/2018, 4/2019 - усклађени дин. изн., 72/2019, 

8/2020 - усклађени дин. изн.  153/2020 и 138/2022). 

 

У уговорени вредност су урачунати сви трошкови везани за реализацију Услуга. 

 

Јединична цена  је фиксна, односно не може се мењати за све време важења Уговора. 

 

НАЧИН ФАКТУРИСАЊА И ПЛАЋАЊА 

Члан 3. 

Рачун се доставља након извршења уговорне обавезе , у року од 5 (словима: пет) радних 

дана од дана када су извршене услуге, са обавезним прилозима- Записником о пруженим 

услугама, са читко написаним именом и презименом и потписом овлашћених  лица 

Корисника услуга и Пружаоца услуге  или Превозни листа (превозница) потписан од стране 

Пружаоца услуга и овлашћеног лица Корисника услуга. 

 

Рачун мора да гласи на: Центар за социјални рад Брус , Ослободилачка бб ,37220 Брус    ПИБ: 

101141209 

 Корисник услуга се обавезује да Пружаоцу услуга плати извршене услуге у динарима, на 

следећи начин: 

Плаћање извршених услуга се врши у року до 45 (словима: четрдесетпет) дана од дана 

пријема исправног рачуна, издатог на основу обострано потписаног (без примедби), од 

стране овлашћених  представника Уговорних страна Записника о пруженим услугама или 

Превозног листа (превозница) потписаног од стране Пружаоца услуга и овлашћеног лица 

Корисника услуга  –, задуженог за пријем робе, који садржи све битне елементе везано за 

релације превоза (километража), количину робе која се отпрема, потпис, број личне карте и 

место издавања, име и презиме овлашћеног лица Пружаоца услуга и овлашћеног лица 

Корисника услуга задуженог за пријем робе. 

 

 

 

 

РОК И МЕСТО ПРУЖАЊА УСЛУГА 

Члан 4. 

Пружалац услуга се обавезује да  услуге превоза   извршави једнократно  у року од 5 дана 

од дана закључења уговора . 

  

 



Место извршења услуге 

Транспорт лож уља  се врши за за потребе Установе за смештај одраслих и сатријих лица 

Брус , Краља Петра првог бр.8 . 

 

Корисник услуга ангажује транспортне капацитете Пружаоца услуга путем  писаног 

налога (диспозиције). 

 

Писани налог из става 1. овог члана садржи: врсту и количину робе, чији се превоз врши, 

место утовара робе, одредишно место код Корисника услуга и време превоза 

 

Корисник услуга је дужан да спроведе организацију рада којом ће се обезбедити  пријем 

лож уља  у периоду од 07:00 до 14:00 часова. 

 

ОБАВЕЗЕ ПРУЖАОЦА УСЛУГА 

Члан 5. 

 

Пружалац услуга се обавезује да Услугу  из члана 1. овог Уговора изврши у свему у складу 

са прописима којима се регулише безбедност саобраћаја на путевима,  превоз робе у 

друмском саобраћају и транспорт опасног терета. 

 

Пружалац услуга се обавезује да услугу врши радним данима од 7-14 часова . 

 

Пружалац услуга је дужан да ангажује одговарајуће транспортне капацитете према 

потребама и налозима Корисника услуга и користи аутоцистерне које су технички исправне 

и еталониране према важећим прописима и стандардима. 

 

Пружалац услуга је дужан да изврши преузимање укупне количине робе на превоз и у 

исправном стању је преда Кориснику услуге, уз сву пратећу документацију  и у целости 

преузима ризик за оштећења робе до којих може да дође у току превоза, од тренутка 

преузимања робе до тренутка предаје робе Кориснику услуге. 

 

Утовар робе врши лице задужено за ________   уз поступање на прописани или уобичајени 

начин, како не би дошло до настанка штете или угрожавања сигурности људи или робе. 

 

Почетком утовара сматра се време стављања возила Пружаоца услуга на располагање  на 

месту утовара – складишту __________________ 

 

Пружалац услуга je дужан да Услугу из члана 1. овог Уговора изврши најкраћим путем, 

односно оним путем који највише одговара интересима Корисника услуга. 

 

Пружалац услуга сноси одговорност за све последице које проузрокује технички 

неисправно возило. 

 

Пружалац услуга je дужан да у случају немогућности извршења налога за превоз робе, о 

томе писаним путем обавести  Корисника услуга, одмах по пријему налога, а најкасније 24 

(словима: двадесет четири) сата пре планиране испоруке. 

Пружалац услуга сноси одговорност за губитак или оштећење робе који се догоде од 

преузимања робе до њене предаје Кориснику услуге . 



 

Пружалац услуга je дужан да у случају наступања штете, обезбеди званични записник ради 

подношења одштетног захтева. 

 

Пружалац услуга је дужан да с пажњом доброг привредника обавести Корисника услуга о 

оштећењу робе и о догађајима од значаја за њега и поступи по упутствима која од Корисника 

услуга добије. 

 

Пружалац услуга одговара за штету насталу због доцње, изузев ако је доцња 

проузрокована неком чињеницом која искључује његову одговорност за губитак или 

оштећење робе. 

 

УГОВОРНА КАЗНА 

Члан 6. 

У случају да својом кривицом не изврши у року Услуге, Пружалац услуга је дужан да плати 

Кориснику услуга уговорну казну у износу од 0,2% вредности неизвршених услуга, за сваки 

започети дан кашњења, у максималном износу од 10% од укупне вредности из члана 2. став 

1. овог Уговора без пореза на додату вредност. 

 

Уколико Корисник услуга услед кашњења из ст. 1. овог члана, претрпи штету која је већа од 

износа тих пенала, има право на накнаду разлике између претрпљене штете у целости и 

исплаћене уговорне казне. 

 

Плаћање уговорне казне у складу са претходним ставом доспева у року од 10 (словима: 

десет) дана од дана издавања рачуна од стране Корисника услуга. 

 

  

ПОВЕРЉИВОСТ 

Члан 7. 

Пружалац услуга, односно извршиоци који су ангажовани на извршавању обавеза из овог 

Уговора, дужни су да чувају поверљивост свих података и информација садржаних у 

документацији, извештајима, предрачунима, техничким подацима и обавештењима, до 

којих дођу у вези са реализацијом овог Уговора и да их користе искључиво за обављање тих 

Услуга. 

 

Информације, подаци и документација које је Корисник услуга доставио Пружаоцу услуга 

у извршавању предмета овог Уговора, Пружалац услуга не може стављати на располагање 

трећим лицима, без претходне писане сагласности Корисника услуга. 

 

БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЉЕ НА РАДУ 

Члан 8. 

Пружалац услуга је дужан да све послове, у циљу реализације овог Уговора, обавља 

поштујући прописе и ратификоване међународне конвенције о безбедности и здрављу на 

раду у Републици Србији. 

Пружалац услуга је дужан да поштује и акте које доноси Корисник услуга, односно акте које 

стране из Уговора закључе из области безбедности и здравља на раду. 



Пружалац услуга је одговоран за предузимање свих мера безбедности и здравља на раду 

које је неопходно спровести, полазећи од специфичности услуга које су предмет Уговора, 

технологије рада и стеченог искуства, како би се заштитили запослени код Пружаоца услуга, 

трећа лица и имовина. 

У случају било каквог кршења обавезе наведене у ставу 1. и 2. овог члана Корисник услуга 

може раскинути Уговор. 

Члан 9. 

Права и обавезе Уговорних страна у вези са безбедности и здрављем на раду дефинисане су 

у Прилогу о безбедности и здрављу на раду, који је саставни део Уговора. 

Члан 10. 

Пружалац услуга је дужан да колективно осигура своје запослене у случају повреде на раду, 

професионалних обољења и обољења у вези са радом. 

Члан 11. 

Пружалац услуга је дужан да Кориснику услуга и/или његовим запосленима надокнади 

штету која је настала због непридржавања прописаних мера безбедности и здравља на раду 

од стране Пружаоца услуга, односно његових запослених, као и других лица која је 

ангажовао, ради обављања послова који су предмет Уговора. 

Под штетом, у смислу става 1. овог члана, подразумева се нематеријална штета настала 

услед смрти или телесне повреде, штета настала на имовини Корисника услуга, као и сви 

други трошкови и накнаде које је имао Корисник услуга ради отклањања последица штетног 

догађаја. 

Члан 12. 

Пружалац услуга је дужан да, у складу са Законом о безбедности и здрављу на раду ("Сл. 

гласник РС", бр. 35/2023), (даље: Закон о БЗР), обустави послове уколико је забрану рада 

или забрану употребе средстава за рад издало лице одређено, у складу са прописима, од 

стране Корисника услуга да спроводи контролу примене превентивних мера за безбедан и 

здрав рад, док се не отклоне његове примедбе у вези са повредом прописа о безбедности и 

здрављу на раду. 

Пружалац услуга нема право на надокнаду трошкова насталих због оправданог 

обустављања послова на начин утврђен у ставу 1. овог члана, нити може продужити рок за 

извршење послова, због тога што су послови основано обустављени од стране лица 

одређеног, у складу са прописима, од стране Корисника услуга за спровођење контроле 

примене превентивних мера за безбедан и здрав рад. 

 

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ 

ЕФИКАСНОСТИ 

Члан 13. 

Пружалац услуга је одговоран да услуге које су предмет овог Уговора не загађују, односно 

минимално утичу на животну средину, односно да обезбеђују адекватно смањење потрошње 

енергије – енергетску ефикасност. 

 

 

КВАЛИТАТИВНИ И КВАНТИТАТИВНИ ПРИЈЕМ 

Члан 14. 

Квалитативни  и квантитативни пријем услуга врши се приликом пријема робе коју превози 

Пружалац услуга, у присуству овлашћених представника за праћење извршења Уговора и  

представника Пружаоца услуга, а сходно процедурама Корисника услуга о поступку и 



начину пријема, складиштења и издавања течних горива и  у складу са „Правилником о 

техничким и другим захтевима  за течма горива нафтног порекла“ (Сл. гласник РС 

бр. 150/20 ) и другим позитивним прописима који регулишу ову област, када се и потписује  

отпремница, вагарски лист, превозни лист (превозница) и по могућности  Записник о 

пруженим услугама 

  

При пријему горива на месту испоруке, овлашћено лице Корисника услуга, уз присуство 

представника Пружаоца услуга , пре истовара извршиће: 

-    Преглед отпремних докумената и визуелно преглед квалитета пристиглог горива (боја, 

изглед, присуство воде и нечистоћа) 

-    Проверу броја и исправности пломби 

 

Уговорне стране су сагласне да примљена количина горива је измерена количина изражена  

килограмима на један од следећих начина: 

 

      -   мерењем количине помоћу баждарене ваге, коју обезбеђује Корисник услуга. 

-    када се пријем горива врши помоћу овереног проточног мерила масе/запремине са 

компензатором, сравњује се примљена количина са количином назначеном у отпремном 

документу 

-    када се пријем горива врши помоћу овереног проточног мерила масе/запремине без 

компензатора, примљена количина утврђује се свођењем количине очитане на проточном 

мерачу запремине на референтну температуру од 15оC  користећи претходно утврђену 

температуру и густину робе у аутоцистерни 

-        у изузетним случајевима, искључиво уз претходну сагласност Корисника услуга, 

уколико се пријем горива не може извршити ни на један од напред наведених начина, може 

се извршити помоћу баждарених мера комора аутоцистерни (висина на основу мача), уз 

употребу помоћног прибора свођењем измерене количине на референтну температуру од 

15оC користећи стварну температуру и густину робе у коморама аутоцистерне. Мере комора 

аутоцистерни морају бити оверене од стране овлашћеног тела или ДМДМ. 

  

Помоћни прибор којим се утврђује температура и густина робе у аутоцистерни, приликом 

истовара мора поседовати Пружалац услуга са уредно овереном пратећом документацијом 

издатом од стране овлашћеног тела. 

 

Уколико Пружалац услуга не испоручи количину робе, наведену у отпремници издатој од 

стране _______________, обавезан је да обезбеди Кориснику услуга недостајуће количине 

о свом трошку, што се констатује Записником о квантитативном пријему. 

 

Уговорне стране сагласно констатују да уколико се у току или након истовара горива, на 

месту истовара код Корисника услуга  установи да гориво није одговарајуће чистоће 

(слободно издвојена вода или емулгована вода у гориву која се може идентификовати 

пастом, муљ, механичке нечистоће и спољни изглед прозирне бистре течности), истовар се 

обуставља и одмах сачињава записник о примљеним количинама робе при чему се обавезно 

узима узорак. 

 

Уговорне стране су сагласне да Корисник услуга има право на накнаду штете, у складу са 

законом, од Пружаоца услуга у случају да се, након окончања поступка рекламације, докаже 

његова кривица, што подразумева и трошкове рекламације. 



ВИША СИЛА 

Члан 15. 

Уговорна страна којој је извршавање уговорних обавеза онемогућено услед дејства више 

силе, у обавези је да одмах, без одлагања, а најкасније у року од 48 (четрдесетосам) часова, 

од часа наступања случаја више силе, писаним путем обавести другу Уговорну страну о 

настанку више силе и њеном процењеном или очекиваном трајању, уз достављање доказа о 

наступању више силе. 

За време трајања више силе свака Уговорна страна сноси своје трошкове и ни један трошак, 

или губитак једне и/или друге Уговорне стране, који је настао за време или у вези дејства 

више силе, неће се сматрати штетом коју је обавезна да накнади друга Уговорна страна, ни 

за време трајања више силе, ни по њеном престанку. 

У случају наступања више силе, Уговорне стране имају право да продуже рок важења 

Уговора за оно време кашњење у испуњењу Уговора које је проузроковано вишом силом. 

 

Уколико дејство више силе траје дуже од 30 (тридесет) календарских дана, Уговорне стране 

ће се договорити о даљем испуњењу Уговора, о чему ће закључити анекс, или ће се 

споразумети о раскиду Уговора. 

 

НАКНАДА ШТЕТЕ 

Члан 16. 

Пружалац услуга је у складу са Законом о облигационим односима ("Сл.лист СФРЈ", бр. 

29/78, 39/85, 45/89 - одлука УСЈ и 57/89, "Сл. лист СРЈ", бр. 31/93, "Сл. лист СЦГ", бр. 1/2003 

- Уставна повеља и "Сл. гласник РС", бр. 18/2020) одговоран за штету коју је претрпео 

Корисник услуга неиспуњењем, делимичним испуњењем или задоцњењем у испуњењу 

обавеза преузетих овим Уговором. 

 

Корисник услуга има право на накнаду обичне штете и измакле користи, коју је Пружалац 

услуга у време закључења уговора морао предвидети као могуће последице повреде 

уговора, а с обзиром на чињенице које су му тада биле познате или морале бити познате. 

 

У случају преваре или намерног неиспуњења, као и неиспуњења због крајње непажње, 

Корисник услуга има право захтевати од Пружаоца услуга накнаду целокупне штете која је 

настала због повреде уговора, без обзира на то што Пружалац услуга није знао за посебне 

околности због којих су оне настале. 

 

РАСКИД УГОВОРА 

Члан 17. 

Осим обавезног раскида уговора из члана 163. Закона, свака Уговорна страна може 

једнострано раскинути овај Уговор, у случају да друга Уговорна страна не испуни своју 

обавезу ни у остављеном примереном накнадном року, достављањем писане изјаве о 

раскиду Уговора другој Уговорној страни. 

 



Корисник услуга може једнострано раскинути овај Уговор пре истека рока услед престанка 

потребе за ангажовањем Пружаоца услуга, достављањем писане изјаве о једностраном 

раскиду Уговора у ком случају Пружалац услуга нема право на накнаду штете. 

РЕШАВАЊЕ СПОРОВА 

Члан 18. 

Сви неспоразуми који настану из овог Уговора и поводом њега Уговорне стране ће решити 

споразумно, а уколико у томе не успеју Уговорне стране су сагласне да сваки спор настао из 

овог Уговора буде коначно решен од стране стварно надлежног суда у Брусу. 

У случају спора меродавно право је право Републике Србије, а поступак се води на српском 

језику. 

 

 

 

ОВЛАШЋЕНИ ПРЕДСТАВНИЦИ ЗА ПРАЋЕЊЕ ИЗВРШЕЊА И РЕАЛИЗАЦИЈЕ 

УГОВОРА 

Члан 19. 

Одговорно  лице Корисника услуга за праћење реализације овог Уговора Одговорно  лице 

Корисника услуга за праћење реализације овог Уговора (у складу са Упутством за праћење 

извршења Уговора број 12.01.-7808/1-2023 од 05.01.2023) је: _______________ 

 

Овлашћени представници за праћење извршења овог Уговора су: 

 

- за Корисника услуга:  ________________________________ 

  

- за Пружаоце услуга:          ________________________________ 

 

Задужења  лица за праћење извршења/реализације уговора Корисника услуга су: 

 Лице одговорно за праћење извршења уговора обавља следеће: 

- праћење усаглашености уговорених и реализованих позиција и евентуалних      

одступања; 

- праћење уговорених рокова за извршење 

- праћење поступања по примедбама; 

- потписивање Записника о пруженим услугама 

- припремање  документације и информација за извршење уговора, 

- извршавање и других дужности везаних за извршење предмета уговора, по потреби 

Лице одговорно за праћење реализације: 

- праћење  фактурисане реализације уговора (укупно и процентуално фактурисано) и 

датум важења уговора, 

- контролисање усаглашености улазних рачуноводствених исправа и пратеће 

документације са уговором, односно контролисање поштовања уговорених количина и 

врста добара, услуга или радова, као и уговорених цена и рокова, 

- Обједињавање информација, документације и других података у вези са реализацијом 

уговора, 

Извршавање и других дужности везаних за реализацију предмета уговора, по потреби. 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 



Члан 20. 

Овај Уговор сматра се закљученим када га потпишу овлашћени представници Уговорних 

страна, а ступа на снагу када Пружалац услуга у складу са роком из члана 7. овог Уговора 

достави средство обезбеђења за испуњење уговорних обавеза. 

 

Уговор важи до извршења уговорне обавезе . 

 

 

Члан 21. 

На односе Уговорних страна, који нису уређени овим Уговором, примењују се одговарајуће 

одредбе ЗОО и других закона, подзаконских аката, стандарда и техничких норматива 

Републике Србије, примењивих с обзиром на предмет овог Уговора. 

 

 

 

 

Извршилац                                                                                             Наручилац 

 

_____________________                                                   _________________________ 

      Директор                                                 директор Далиборка Томић дипл.соц.радник 

 

 

 
Напомена: Модел уговора је саставни део понуде. Понуђачима се предочава како би били 

упућени у садржину уговора који ће закључити са наручиоцем уколико њихова понуда буде 

изабрана за најповољнију. Модел уговора понуђачи не морају да попуњавају, али су дужни да га 

потпишу и овере печатом на последњој страни 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


